
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 października 2023 r. 

Poz. 2316 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 16 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia za czynności tłumacza przysięgłego 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 2004 r. o zawodzie tłumacza przysięgłego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1326) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 stycznia 2005 r. w sprawie wynagrodzenia za czynności 

tłumacza przysięgłego (Dz. U. z 2021 r. poz. 261) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Stawki wynagrodzenia tłumacza przysięgłego za sporządzenie poświadczonego tłumaczenia wynoszą: 

1) za stronę tłumaczenia na język polski: 

a) z języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego i rosyjskiego – 44,07 zł, 

b) z innego języka europejskiego i z języka łacińskiego – 47,49 zł, 

c) z języka pozaeuropejskiego posługującego się alfabetem łacińskim – 57,65 zł, 

d) z języka pozaeuropejskiego posługującego się alfabetem niełacińskim lub ideogramami – 64,44 zł; 

2) za stronę tłumaczenia z języka polskiego: 

a) na język angielski, niemiecki, francuski i rosyjski – 57,65 zł, 

b) na inny język europejski i na język łaciński – 67,82 zł, 

c) na język pozaeuropejski posługujący się alfabetem łacińskim – 78,01 zł, 

d) na język pozaeuropejski posługujący się alfabetem niełacińskim lub ideogramami – 94,37 zł. 

2. Za sporządzenie tłumaczenia w terminie 24 godzin od otrzymania żądania oraz w postępowaniu przyspieszo-

nym stawki określone w ust. 1 podwyższa się o 100%. 

3. Wynagrodzenie za sporządzenie dodatkowych egzemplarzy poświadczonych tłumaczeń wynosi 64 gr za każdą 

dodatkową żądaną stronę tłumaczenia.”; 

2) w § 3 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Podstawy podwyższenia stawek nie podlegają sumowaniu.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Za sprawdzenie i poświadczenie sporządzonego przez inną osobę tłumaczenia: 

1) odpisu pisma sporządzonego w danym języku obcym, 

2) części statycznej formularza 

– wynagrodzenie wynosi 30% stawki określonej w § 2 ust. 1.”; 



                                     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2316 

 

 

4) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wynagrodzenie za tłumaczenie ustne za każdą rozpoczętą godzinę obecności tłumacza jest równe stawce za 

stronę tłumaczenia określonej w § 2 ust. 1 pkt 2 podwyższonej o 30%, a w postępowaniu przyspieszonym oraz za tłu-

maczenie wykonane w terminie 24 godzin od otrzymania żądania – stawce za stronę tłumaczenia określonej w § 2 

ust. 1 pkt 2 podwyższonej o 100%.”; 

5) § 6a otrzymuje brzmienie: 

„§ 6a. Wynagrodzenie tłumacza przysięgłego, będącego podatnikiem podatku od towarów i usług, zobowiąza-

nego do zapłacenia podatku od towarów i usług, podwyższa się o kwotę tego podatku obliczoną przy zastosowaniu 

obowiązującej w dniu orzekania o wynagrodzeniu właściwej stawki podatku od towarów i usług.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


